[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	28.03.2023
	№ 35 .

п. Куть-Ях
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 02.07.2018 № 81 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе» (в ред. от 28.02.2019 № 116, от 23.09.2019 № 146, от 25.11.2020 № 217, от 24.02.2022 № 287, от 28.04.2022 № 294, от 01.11.2022 № 11)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры                              от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением Правительства РФ от 01.03.2023 № 329 «О внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 02.07.2018 № 81 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе» (в ред. от 28.02.2019 № 116, от 23.09.2019 № 146, от 25.11.2020 № 217, от 24.02.2022 № 287, от 28.04.2022 № 294, от 01.11.2022 № 11) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. в абзаце 35 пункта 10 приложения к Решению слова «квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 № 1085 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» заменить словами «договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».»;
1.2. пункт 11 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«11. Частичная компенсация расходов на приобретение путевок (туристского продукта, оздоровительных, санаторно-курортных путевок, курсовок), услуг, связанных с отдыхом к ежегодному оплачиваемому отпуску Главе поселения производится в размере 70 процентов стоимости путевки один раз в календарном году, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно один раз в два года.»;
1.3. подпункт 3) пункта 12 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«3) на оздоровление Главы сельского поселения Куть-Ях - в размере 99 000 (девяносто девять тысяч) рублей, в том числе налог на доходы физических лиц.

Единовременная выплата на оздоровление Главы сельского поселения Куть-Ях производится 1 раз в календарном году, при уходе Главы сельского поселения Куть-Ях в очередной оплачиваемый отпуск.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в бюллетене «Куть-Яхский вестник».
	Глава

сельского поселения Куть-Ях

_______________Л.В. Жильцова
«28» марта 2023 г.
	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть-Ях

_________________Н.А. Лисецкий
«28» марта 2023 г.

1